[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ зерноградского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014  № 986

                                                              г. Зерноград

Об  образовании общественной комиссии

  по контролю за строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом

 объектов жилищно-гражданского, коммунального и производственного                   назначения  на территории Зерноградского городского поселения

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом  Российской Федерации, Градостроительным  кодексом Российской Федерации,    Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:

1.Образовать общественную комиссию по контролю за строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского, коммунального и производственного назначения на территории Зерноградского городского поселения при Администрации Зерноградского городского поселения и утвердить ее в следующем составе:

	№

п/п
	Ф.И.О
	Место работы, занимаемая должность

	1.
	Синельников П.Е.
	Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения, председатель комиссии:

	2.
	Евдокимов И.Ю
	И.о. главного специалиста — архитектора Администрации Зерноградского городского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	3.
	Наумов И.В.
	Депутат 2-го многомандатного избирательного  округа, Председатель постоянной комиссии по производству, строительству, транспорту, связи, жкх, благоустройству и экологии Собрания  депутатов  Зерноградского   городского                           поселения

	4.

	Кузянов В.А.
	Депутат 2-го многомендатного избирательного округа, председатель постоянной  комиссии Собрания депутатов Зерноградского городского поселения третьего созыва по вопросам местного самоуправления,  охране общественного порядка и защите прав граждан.

	5
	Курочка А.В.
	Начальник  строительного отдела ОАО                   «Зерноградские тепловые сети»                                 (по согласованию);

	6
	Данилова Н.А.
	Начальник  МУП Зерноградского городского поселения «Стройзаказчик»;

	7
	Дворников П.А.
	Специалист первой категории — юрист Администрации Зерноградского  городского         поселения

	8
	Любимов А.В.
	Заведующий сектором  имущественных  и              земельных  отношений Администрации               Зерноградского  городского  поселения

2. Утвердить Положение о работе общественной комиссии по контролю за строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского, коммунального и производственного назначения на территории Зерноградского городского поселения при Администрации Зерноградского городского поселения (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением постановлением возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения                                П.Е. Синельникова.

Глава Зерноградского

городского  поселения
                                                                      А.И. Платонов

Приложение № 1

К постановлению Администрации

 Зерноградского городского поселения

«Об образовании общественной комиссии

по контролю за строительством, реконструкцией

и капитальным ремонтом объектов жилищно-

гражданского, коммунального и производственного

назначения на территории Зерноградского

городского поселения»

     от   07.11.2014  №  986

ПОЛОЖЕНИЕ

 о работе общественной комиссии по контролю за строительством,                         реконструкцией   и  капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского,    коммунального и    производственного назначения на                территории    Зерноградского   городского   поселения                                           при Администрации   Зерноградского городского поселения.

1. Общие положения

1. Общественная комиссия по контролю за строительством,  реконструкцией  и  капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского, коммунального и производственного назначения  осуществляет контроль за строительством и капитальным ремонтом промышленных, жилых и гражданских зданий и сооружений в целях систематического контроля за соответствием объема, стоимости и качества строительно-монтажных работ утвержденным проектам и сметам, соблюдением строительных норм, правил и технических условий выполнения и приемки строительно-монтажных работ, за качеством применяемых материалов, деталей и конструкций, их соответствием ГОСТу и техническим условиям, а также за выполнением строительных работ и вводом подконтрольных объектов в эксплуатацию в установленные сроки, опирается на  традиции  культурного наследия и  учитывает этнокультурное  взаимоуважение.

     2. Членам общественной комиссии по контролю за строительством,  реконструкцией  и  капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского, коммунального  и  производственного  назначения, не разрешается вносить изменения в утвержденные проекты и сметы в процессе строительства. Изменения могут быть внесены только в установленном порядке.

3 . Указания органов Государственного архитектурно-строительного надзора по вопросам производства строительно-монтажных работ и их приемки на объекты жилищно-гражданского и производственного строительства являются обязательными для лиц, осуществляющих  общественный контроль за строительством,  реконструкцией    и  капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского, коммунального и    производственного назначения.

4. Контроль на подконтрольном объекте членами общественной комиссии по контролю за строительством,  реконструкцией  и  капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского, коммунального и производственного назначения прекращается после ввода объекта в эксплуатацию.

  II. Обязанности    членов   общественной  комиссии

 по контролю за строительством,    реконструкцией     и  капитальным ремонтом объектов    жилищно-гражданского,    коммунального и    производственного назначения    на территории Зерноградского     городского                  поселения  при Администрации Зерноградского городского поселения

1. Способствовать проведению капремонта и строительства подконтрольных объектов и вводу их в эксплуатацию в установленные сроки.

2. Проверять в рамках своей компетенции соблюдение проектными организациями условий договора об изготовлении проектно-сметной документации, принимать ее, проверять полноту и качество, а также осуществлять мероприятия к утверждению этой документации в установленном порядке.

3. Осуществлять в рамках своей компетенции  контроль за своевременностью и качеством выполнения всех строительно-монтажных работ и их соответствием утвержденной проектно-сметной документации, за точным соблюдением строительных норм, правил и технических условий выполнения и приемки общестроительных, монтажных, отделочных и специальных работ, а также работ, выполняемых в зимнее время.

4. Проверять в рамках своей компетенции  наличие паспортов, результатов лабораторных анализов и испытаний материалов, деталей и конструкций, применяемых на строительстве. Требовать от подрядчика периодической проверки соответствия качества строительных материалов, деталей и конструкций паспортным данным. Участвовать в отборе образцов и следить за получением результатов лабораторных испытаний.

5. Участвовать в рамках своей компетенции в освидетельствовании и оформлении актами скрытых и специальных работ, не допуская выполнения следующего вида работ до подписания актов.

6. Следить за своевременным выполнением всех требований и указаний, записанных в журнале работ техническим и авторским надзором, работниками Государственного архитектурно-строительного надзора и другими представителями контролирующих органов.

7. Сообщать органам Государственного архитектурно-строительного надзора о случаях консервации строительства объектов, расконсервации и смены подрядной организации.

8. Участвовать совместно с представителями подрядной организации в инвентаризации  выполненных работ.

.

111  Права  членов общественной комиссии                                                                   по контролю за  строительством,  реконструкцией    и  капитальным            ремонтом  объектов  жилищно-гражданского,  коммунального                         и  производственного  назначения

1. Требовать от строительной организации выполнения работ в полном соответствии с утвержденной технической документацией, точного соблюдения строительных норм, правил и технических условий на производство и приемку работ.

2. Запрещать строительной организации применять не отвечающие ГОСТу и техническим условиям недоброкачественные строительные материалы, детали и конструкции. При  несоответствии  законченного строительства или реконструкции  объекта  утвержденному проекту не вводить в эксплуатацию.

3. Не принимать к оплате работы, выполненные с нарушением утвержденного проекта, технических условий и правил ведения строительных работ и работ, выполненных с применением недоброкачественных материалов, деталей и конструкций. Требовать немедленного устранения обнаруженных дефектов за счет организаций, виновных в их допущении.

4. При возникновении признаков деформации или угрозы разрушения конструкций возводимого здания или сооружения приостанавливать строительство и требовать от строительной и проектной организации принятия немедленных мер для предотвращения аварии, безотлагательно сообщая об этом руководству застройщика и подрядной организации и органу,                           зарегистрировавшему технический    надзор.

IV. Квалификационные требования  к  членам общественной

комиссии по контролю за  строительством,  реконструкцией    и  капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского, коммунального                                                       и производственного назначения

Членами общественной комиссии осуществляющими контроль за строительством, капитальным ремонтом, могут быть назначены специалисты с высшим профессиональным образованием и стажем работ в области строительства не менее трех лет или специалист со средним профессиональным образованием и стажем работ в области строительства не менее пяти лет.

V. Ответственность  членов общественной

комиссии по контролю за  строительством,  реконструкцией                                                     и  капитальным ремонтом объектов жилищно-гражданского,                                                        коммунального   и  производственного назначения

Члены комиссии, осуществляющие контроль, несут ответственность в          порядке, регламентированном действующим законодательством.